Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - Canoas/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (51) 3476.8500 - Fax: (51) 3472.3511 -
www.unilasalle.edu.br

ADITIVO 032/2021

REFERENTE AO EDITAL 077/2021

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DE NOVO CRONOGRAMA
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

MEMÓRIA SOCIAL E BENS CULTURAIS 2021/2

O Reitor da Universidade La Salle, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
prorrogação do cronograma do Processo Seletivo do Curso de Mestrado e Doutorado em Memória
Social e Bens Culturais 2021/2, que tem como objetivo a concessão de bolsas de estudos integrais,
nos termos do Edital nº 077/2021, da Unilasalle.

1. Diante da prorrogação do prazo de divulgação do resultado preliminar, o cronograma, após a etapa
de realização das entrevistas do Mestrado e prova do Doutorado, estabelecido no ADENDO 24/2021,
do Edital 077/2021, passa a viger conforme abaixo segue:

Data Descrição

02/08/2021, até às 20h Divulgação do resultado preliminar

03/08/2021, até às 20h Prazo final para encaminhamento de recursos

04/08/2021, até às 20h Publicação do resultado final

05/08/2021 a 06/08/2021, das
13h às 18h

Prazo para realização de matrícula pelos candidatos aprovados

2. Fica estabelecido que as demais previsões contidas no Edital 077/2021 que não forem objeto de
alteração por este Adendo, permanecem inalteradas.

3. Este Adendo entra em vigor imediatamente após a sua publicação, revogando eventuais disposições
em sentido contrário.

4. Casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da Unilasalle.

Canoas, 30 de julho de 2021.

Prof. Dr. Paulo Fossatti, fsc
Reitor

Universidade La Salle - Unilasalle